
ŘADA
ELKA D

ELKA Watch Co.
C -2023-3

Inspirováno leteckým
přístrojem

Klasika

ŘADA
ELKA X

Nová klasika



P R O Č  E L K A

Značka, která odráží mou vizi. Společnost ELKA Watch Co. byla

založena v roce 2022. Jak a proč? Snil jsem o vývoji vlastní značky,

ale především jsem chtěl značku s příběhem, pravdivostí a

důvěryhodností. Rozhodl jsem se ji pojmenovat podle své

přezdívky ELKA. Protože miluji 60. léta, výrobky a estetiku této éry,

rozhodl jsem se, že z ní udělám svou designovou linii pro tuto i

budoucí kolekce. 

Když jsem si chtěl název chránit, uvědomil jsem si, že značka s

názvem Elka Watch již existovala, ale zanikla kolem 60. a 70. let

právě v období, ze kterého jsem se rozhodl vycházet při tvorbě

svých návrhů. Tato zaniklá značka Elka Watch byla pojmenována

po Eduardu Louisi Kiekovi z Amsterdamu. Prohlédl jsem si její

archivy a zjistil, že značka měla silné designy a úzce

spolupracovala s dalšími velkými jmény hodinářského průmyslu,

jako jsou Ulysse Nardin, Heuer, Rolex, Minerva, a mnoho dalšími.

Aniž bych tedy značku oživoval, chtěl jsem této staré holandské

značce vzdát hold svými prvními dvěma sériemi.

Hakim El Kadiri

Zakladatel společnosti ELKA Watch Co sàrl

Foto: 

Nicolas Carvalho 

Nicolas El Kadiri

David Haefeli

ELKA - Strana 1



ELKA D01-0804 ELKA D02-0805 ELKA D03-0806

ELKA D03-1001ELKA D02-0806ELKA D01-1001

Design řady D je inspirován číselníkem, který Ulysse Nardin vytvořil pro zaniklé hodinky Elka, stejné ručičky, stejné

indexy.

Dnes kolekci tvoří 8 podobných ciferníků v různých barvách.

E L K A  D  S E R I E S

ELKA - Strana 2



Z P Ě T  K  Z Á K L A D Ů M  

D O  J E D N O D U Š Š Í C H  Č A S Ů  

K  A U T E N T I C I T Ě

Hodinky ELKA jsou inspirovány dobou, kdy se výrobek uchovával po celý život. Investovali jste do trvanlivosti, kvality a

jedinečnosti.

Smýšlením se vracíme do tohoto období 60. let minulého století. K té čisté a barevné estetice, kterou si ještě

pamatujeme; zpět k magickým snům o vesmírných závodech, Beatles, Rolling Stones a Woodstocku; návrat k bojům,

změnám a rebelskému duchu, který tolik poznamenal toto desetiletí.

Co kdybychom tu dekádu nikdy neopustili? Co kdybychom se do ní vrátili tělem i duší, abychom se znovu stali těmi

nadšenými a revolučními lidmi, kteří tolik hýbali společností? Stejné hodnoty, které se tehdy projevily, jsou silné i dnes.

Odvaha a elegance jsou nadčasové, ať už pocházejí z šedesátých let nebo z roku 2020.

EELKA - Strana 3

ELKA D04-0807



ELKA D05-0804 ELKA D07-0810

Ř A D A  E L K A  D

ELKA - Strana 4

Myšlenka tohoto modelu má kořeny v hodinářské historii, do éry kapesních hodinek.

Pouzdro hodinek je stejné jako u řady ELKA X, jejíž tvar vychází z tvaru kapesních hodinek. Cílem tohoto

designu je mít na ruce organický předmět, něco jako oblázek, něco, čeho se chceme dotknout, co chceme

cítit.

ELKA D04-0806

ELKA D07-1001ELKA D05-1001ELKA D04-1001



ELKA D06-0808ELKA D01-0808

ELKA - Strana 5

ELKA D08-0808

Odvážíte se nosit modrou nebo růžovou? Jste unaveni pochmurností tohoto období, odvažte se použít barvy k oživení dynamiky

a pozitivního impulsu! Nové odstíny navržené společností Elka Watch Co. umožňují každému vyjádřit se veselým a spontánním

způsobem v někdy pochmurném prostředí. Mladá značka Elka Watch Co. se letos na jaře vrací s veselými a rozhodně odvážnými

sezónními barvami. Odvážíte se nosit tyto barvy a projevíte svou touhu jít dál? Hodinky Elka Serie D s průměrem 40,8 mm mají

velmi krátké nožky, která umožňují nošení na širokém i velmi tenkém zápěstí. 

Ř A D A  E L K A  D



ELKA D06-1001 ELKA D06-0901

ELKA D08-0901ELKA D08-1001 ELKA D08-0804

Ř A D A  E L K A  D

 ELKA - Strana 16



ELKA X01-0801 ELKA X02-0802 ELKA X03-0803

Řada ELKA X je inspirována leteckým přístrojem, který společnost Heuer vytvořila pro zaniklé hodinky Elka Watch.

Pouzdro hodinek je stejné jako u řady ELKA D, jejíž tvar je převzat z tvaru kapesních hodinek. Dva modely, ale dva

různé charaktery.

Ř A D A  E L K A  X

ELKA - Strana 7



Elka X Serie je sportovní verze, která je vybavena řemínky z hrubé kůže nebo řemínky Nato.  

5 ciferníků, černý s číslicemi a ručičkami opatřenými Superluminovou, která vypadá jako vypálené tritium, další verze s tmavě

modrým ciferníkem a bílou Superluminovou a béžová verze, která zůstává barvou kapesních hodinek bývalé značky - a 2 nové

modely v khaki zelené a další v barevném gradientu od béžové po černou.

Ř A D A  E L K A  X

ELKA X03-0902ELKA X02-0901ELKA X01-0901

ELKA - Strana  8



ELKA X09-0901 ELKA X09-0804 ELKA X09-0802

Vyslov ELKA "KHI"

Khaki je dnes všude, je to dokonce nová černá, barva, která se hodí téměř ke všemu.

Značka Elka se svou řadou X (řecky se vyslovuje "Khi") už má pro ni jméno! Co tedy může být přirozenějšího než

nabídnout 2 nové verze hodinek, buď khaki béžovou s přechodem do černé (Elka X09), nebo khaki zelenou (Elka X15).

První verze těchto 2 modelů se dodává s řemínkem Sand Beige Nato.

K dispozici jsou také s vintage koženým řemínkem pro dobrodružnější vzhled nebo s nubukovým koženým řemínkem

pro sportovně elegantnější vzhled.

Ř A D A  E L K A  X

ELKA - Strana 9



Výraz khaki původně označoval víceméně světle žlutobéžovou barvu, což dává smysl, když si uvědomíme, že to byla typická barva vojenské uniformy,

kterou nosili členové indické armády na počátku 20. století. Slovo pochází z perského khâh, což znamená "prach" (odtud někdy používaný pravopis

"khaki"). Později se khaki rozšířilo i na další barvy vojenských uniforem a označovalo světle hnědou barvu s tendencí k zelené.

Ř A D A  E L K A  X

ELKA X15w-0802ELKA X15w-0901ELKA X15w-0804

ELKA - Strana 10



E L K A  X  H E R O E S

Společnost ELKA Watch Co se spojila s Heroes Media a vyrobila hodinky kombinující její DNA s DNA časopisů "Heroes" v

limitované edici 25 kusů. Již na první pohled není pochyb o tom, že se v nich skrývá duch "Heroes". Černá, bílá, havran

ukrytý na ciferníku a elegantní tvář dobrodruha. To jsou nové hodinky ELKA Watch Co. vyrobené ve spolupráci s Montre

Heroes. Pouzdro o průměru 40,8 mm z pískované a černěné ušlechtilé oceli s "pistolovou" PVD úpravou, matný černý

ciferník s neoretro designem, bílé ručičky a číslice: grafická DNA "Heroes" je plně respektována. 

Model Heroes je inspirován řadou X a designem kapesních hodinek. "Cílem tohoto designu je mít v ruce organický

předmět, jako oblázek, něco, čeho se chcete dotýkat a co cítíte," říká Hakim El Kadiri. Ke konečnému výsledku bylo

zapotřebí několika prototypů. Hodinky v barvách "hrdinů" ve stylu padesátých let a v duchu Café Racer. 

Tento model je také prvním modelem od ELKA Watch Co v pískované "pistolové" barevné verzi, se slavným havranem

vyrytým na zadní straně pouzdra a nenápadně vytištěným bílou barvou mezi dvěma vnitřními vlákny černého řemínku

Nato, který hodinky pokrývá. Hodinky, které musíte mít.

Paul Miquel

ELKA - Strana 11



Limitovaná edice 25 kusů

Hodinky v barvách Heroes, ve stylu pozdních 60. let, v duchu café racer, první model ELKA v pískovaném barevném provedení

"Gun", s decentními detaily havrana Heroes.

E L K A  X  H E R O E S

ELKA X10-0903

ELKA - Strana 12



ELKA X12-0804

Obnovení starého přátelství díky náhodnému společnému poutu se značkou hodinek, které se ztratilo v čase; oslava

rozmanitosti a přátelství v sérii Ace x Elka Watch Company Diversity Series. Staří přátelé Hakim El Kadiri z Elka Watch

Company a Alon Ben Joseph z Ace Jewelers se znovu setkali díky společným vazbám u dnes již zaniklé značky ELKA of

Amsterdam. Rychle se posunuli o několik měsíců dopředu a s hrdostí představují sérii Ace x Elka Watch Company

Diversity Series, sadu čtyř hodinek z limitované edice, z nichž každá používá jiné číselné písmo na gradientních modrých

cifernících: V tomto pořadí se jedná o západní arabštinu, východní arabštinu / hindštinu, čínštinu a hebrejštinu.

ELKA X11-0804

E L K A  X  A C E

ELKA - Strana 13



ELKA X13-0804 ELKA X14-0804

Při diskusi o nápadech na budoucí spolupráci Alon navrhl vytvořit sadu čtyř hodinek založených na tomto designu, ale s

použitím různých číselných znaků, stejně jako to dělala stará ELKA s Alonovým vysoce ceněným číselníkem s hebrejským

písmem. Výsledkem je řada Diversity. Kolekce se skládá ze čtyř hodinek, z nichž každé mají gradientní modrý ciferník, ale

jsou na nich použita různá písma pro číslice: Východní arabské / hindské, čínské a hebrejské číslice, doplněné o jeden s

klasickými západními arabskými číslicemi. A puristé se radují: na rozdíl od standardně vyráběných hodinek řady X není na

hodinkách řady Diversity žádné okénko s datem. "Sbírání hodinek je vášeň, která překračuje hranice, jazyky a kultury.

Zdrojem inspirace pro řadu Diversity Series byly sice hodinky Elka s hebrejským písmem z mé osobní sbírky, ale my jsme

tento koncept rozšířili tak, aby oslavoval rozmanitost v celosvětovém měřítku, stejně jako přátelství, která vznikají díky

společným koníčkům a zábavám. Věřím, že najdou hrdý domov u sběratelů po celém světě - a obzvlášť mě těší, kde skončí

různé varianty ciferníků," dodává Alon. Z těchto čtyř typů číslování používají tři dvojitou nulu na dvanácti hodinách, stejně

jako standardní výrobní řada X. Pouze hebrejská verze má číslo 60.

E L K A  X  A C E

ELKA - Strana 14



CIFERNÍKY, RUČIČKY A SUPERLUMINOVA   

Zakřivený číselník - pro modely ELKA X a D -

Zakřivené ručičky pro modely ELKA X a D; čísla

vyplněná Superluminovou pouze u modelů

ELKA X. Švýcarské pigmenty Super-

LumiNova® jsou volbou švýcarského

hodinářského průmyslu pro nejvyšší možnou

účinnost dosvitu. Švýcarské pigmenty Super-

LumiNova® nejsou radioaktivní, jsou

kompatibilní s nařízením REACH, vysoce

odolné vůči teplotám a vlivům okolního

prostředí. Funguje jako akumulátor světla, kdy

světlo nabíjí akumulátor a následně je světlo

nepřetržitě vyzařováno. Tento proces aktivace

a emise světla lze opakovat donekonečna,

protože materiál netrpí žádným stárnutím. Lze

jej nabíjet buď slunečním, nebo umělým

světlem. Ve směsi s vhodným specifickým

pojivem je švýcarský materiál Super-

LumiNova® použitelný na ciferníky a ručičky.

SAFÍROVÉ SKLO

Safírová skla Chevé-Box jsou nejsložitější verzí

hodinkových safírů. Mají vzhled hezalitového

skla, jak se vyrábělo v minulosti. Je třeba si

uvědomit, že tvrdost safírového skla je těsně za

tvrdostí diamantu, přibližně 2000 HV.

Strojek

Rezerva nátahu je 68 hodin

24 drahokamů

Frekvence 28800 A/H (4 Hz)

Vyrobeno společností la Joux-Perret v la

Chaux-de-Fonds.

F U N K C E

ROZMĚRY pouzdra jsou 40,8 mm pro

průměr, 10,80 mm pro tloušťku.

ELKA - Strana 15



NATO STRAP

Mnoho lidí se domnívá, že náramek NATO je pojmenován podle Organizace

Severoatlantické smlouvy (NATO). Běžně se proto traduje, že náramek nosily

jednotky NATO, ale technicky vzato tomu tak není. ve skutečnosti je název

zkratkou pro NATO Stocking Number, což je termín, který jednoduše

odkazuje na skutečnost, že náramek bylo možné zakoupit v zásobovacím

obchodě NATO. původní náramek NATO vznikl v roce 1973 jako reakce na

potřebu britského ministerstva obrany zajistit vysoce odolný řemínek pro

hodinky britské armády. Cílem ministerstva obrany bylo navrhnout náramek

na hodinky odolný za všech podmínek. Cílem bylo překonat problémy, které

se vyskytovaly u tehdejších náramků: Byly k dispozici pouze v barvě

admirálské šedé a všechny byly široké 20 milimetrů. Náramky byly vyrobeny z

nylonu.

Náramek MILANESE

Známý také jako milánský síťovaný náramek, protože

je vyroben z propletených smyček (jemná síťovina). Je

k dispozici v tenkém i robustním provedení, které

hodinkám dodá elegantní nebo pevný vzhled. Dobře

padne na každé zápěstí.

Tento typ náramku se vyráběl ručně již ve 13. století. Ve

20. letech 20. století byl tento postup oživen

německými výrobci, což vedlo k nové vlně jeho

popularity. Milánské náramky se vizuálně vyznačují

hustou, těsně pletenou konstrukcí tvořenou ocelovými

pružinami, které jim dodávají hladký a jemný povrch.

Milánské náramky jsou mimořádně pohodlné při

nošení a umožňují pokožce snadno dýchat.

F U N K C E

ELKA - Strana 16

ELKA X03-0901



Líbí se mi myšlenka generace

zahrnující všechny bývalé generace,

myšlenky a pohlaví a nechci oživovat

filozofii designu z doby, kdy zanikla

bývalá značka Elka; mým cílem je

reaktivovat ideály legendárních 60.

let. Geniální nápady, revoluční vize,

pokrokové principy designu a hlasitá

politická prohlášení. Tato generace

měla tolik společného s dnešními

lidmi, kteří všichni požadují změnu,

spravedlnost & nezávislost ve svém

pracovním prostředí, odvažují se

mluvit a generují nespočet

průkopnických nápadů. Snaží se

změnit systém k lepšímu. Skutečně

jim záleží na našem světě. Generace

ELKA tehdy byla a stále je silným

hnutím stylových & laskavých jedinců,

které přitahuje jednoduchost,

autenticita a sofistikovaná designová

klasika.

Zvláštní poděkování patří modelkám

Amélie El Kadiri

Djivan Ruchti

Elvina Gilfanova

Jeremy Droz-dit-Busset

Juliane Waeffler

Morgane Angelozzi

Nicolas El Kadiri

Sephora Schaffner

Sergii Slepkan

J A K Á  J E  G E N E R A C E  E L K A

ELKA - Strana 17



FSpolečnost byla založena v roce 1877 v

Amsterdamu Eliazerem Kiekem, vynálezcem

hmatových hodinek pro nevidomé a

hodinářem holandské královny Juliany. V roce

1949 otevřela Elka Watch svou švýcarskou

pobočku v La Chaux-de-Fonds (vyráběla

samozřejmě náramkové hodinky, ale také

kapesní hodinky, braillské hodinky,

chronografy, šachy a signální hodiny). Poté, v

polovině 70. let, značka zmizela spolu s

Ernstem Louisem Kiekem, vnukem a

posledním dědicem.

ELKA Watch Co. z roku 2022 nemá žádnou

spojitost se zaniklou amsterdamskou značkou.

Našimi prvními 2 modely jsme jen chtěli vzdát

hold staré holandské značce.

ELKA pro:

Edouard Louis Kiek Amsterdam

O  Z N A Č C E

ELKA - Strana 18



 

I N F O @ E L K A W A T C H . C O M

+ 4 1  7 9  5 0 0  9 1  1 3

W W W . E L K A W A T C H . C H

K O N T A K T U J T E  N Á S


